

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách - ul.Kamenická a ul.Rázusová</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Námestovo		
Projektant			
Zhotoviteľ	ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o.	36609340	SK7120001416
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		30.5.2022	
		CPV	
		CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	<b>HSV</b> Dodávky 9 038,94	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž #####	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	<b>PSV</b> Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	<b>"M"</b> Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b> #####	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 #####	
				24 DP H 20,00 % z 94 704,05 #####	
<b>Objednávateľ</b>				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b> #####	
Dátum a podpis				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
Dátum a podpis				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách - ul.Kamenická a ul.Rázusová

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICA, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 30.5.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2022-05-19	Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách - ul.Kamenická a ul.Rázusová	94 704,05	18 940,81	113 644,86	0,00	94 704,05	0,00	0,00	0,00
SO 01	Ulica Kamenická	40 035,38	8 007,08	48 042,46	0,00	40 035,38	0,00	0,00	0,00
SO 102	Ulica Rázusová	54 668,67	10 933,73	65 602,40	0,00	54 668,67	0,00	0,00	0,00
Celkom		94704,05	18940,81	113 644,86	0,00	94 704,05	0,00	0,00	0,00

# ROZPOČET

Stavba: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove**

Objekt: **SO 01 Ulica Kamenická**

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>40 035,38</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>4 425,79</b>
1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	16,500	9,15	150,98
		"vybúranie bet. krytu hr. 150 mm - výšková úprava"16,5		16,500		
		Súčet		16,500		
2	113153220.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 90 mm 0,254 t	m2	768,000	2,93	2 250,24
		"vozovka"768		768,000		
		Súčet		768,000		
3	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	11,000	2,86	31,46
		"rezerva pre výmenu poškodených obrubníkov"11		11,000		
		Súčet		11,000		
4	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	16,500	1,74	28,71
		"vybúranie podkladu hr. 90 mm - výšková úprava"16,5		16,500		
		Súčet		16,500		
5	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	19,700	4,16	81,95
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste búrania UV"4		4,000		
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200 mm"8,5		8,500		
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste kanal. prípojky DN 150 mm"7,2		7,200		
		Súčet		19,700		
6	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	3,500	18,96	66,36
		"preplátovanie hr. 150 mm - rezerva v miestach výmeny poškodených obrúb"3,5		3,500		
		Súčet		3,500		
7	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	25,700	20,98	539,19
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste búrania UV"4		4,000		
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200 mm"8,5		8,500		
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste kanal. prípojky DN 150 mm"7,2		7,200		
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste osadenia líniových žlabov"6		6,000		
		Súčet		25,700		
8	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	3,400	5,32	18,09
		"odhumusovanie hr. 200 mm"3,4		3,400		
		Súčet		3,400		
9	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	3,000	13,62	40,86
		"výkop pre UV"1,5*2		3,000		
		Súčet		3,000		
10	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkivosť horniny 3	m3	1,000	1,19	1,19

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove

Objekt: SO 01 Ulica Kamenická

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		3/3		1,000		
		Súčet		1,000		
11	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,200	8,51	61,27
		"ryha prípojky"7,2		7,200		
		Súčet		7,200		
12	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,400	1,19	2,86
		7,2/3		2,400		
		Súčet		2,400		
13	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	8,500	17,92	152,32
		"ryha pre prípojky - výmera bude upresnená počas realizácie po odkope"8,5		8,500		
		Súčet		8,500		
14	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,833	1,19	3,37
		8,5/3		2,833		
		Súčet		2,833		
15	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	13,000	14,40	187,20
16	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	13,000	6,00	78,00
17	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	22,100	6,00	132,60
		"materiál pre opätovné použitie"12,18+3,4		15,580		
		"prebytočný materiál na skládku"(3,4+3+7,2+8,5)-15,58		6,520		
		Súčet		22,100		
18	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	15,580	1,16	18,07
		"materiál pre opätovné použitie"12,18+3,4		15,580		
		Súčet		15,580		
19	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,520	1,19	7,76
		"prebytočný materiál na skládku"(3,4+3+7,2+8,5)-15,58		6,520		
		Súčet		6,520		
20	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 7 km	m3	6,520	2,77	18,06
		"prebytočný materiál na skládku"(3,4+3+7,2+8,5)-15,58		6,520		
		Súčet		6,520		
21	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,520	3,79	24,71
		"prebytočný materiál na skládku"(3,4+3+7,2+8,5)-15,58		6,520		
		Súčet		6,520		
22	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,084	7,20	79,80
		6,52*1,7		11,084		
		Súčet		11,084		
23	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,000	4,03	12,09
		"zásyp vybúraných UV"3		3,000		
		Súčet		3,000		

# ROZPOČET

**Stavba:** Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove

**Objekt:** SO 01 Ulica Kamenická

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
24	583410003500.S	Materiál vhodný pre zásyp jám, rýh 3*1,7	ť	5,100	27,59	140,71
		Súčet		5,100		140,71
25	175101101	Obsyp a zásyp potrubia sypaninou zo štrkopiesku fr. 0-16 mm	m3	3,520	11,47	40,37
		"obsyp kanalizačného potrubia"2,04+1,48		3,520		40,37
		Súčet		3,520		40,37
26	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	12,180	10,36	126,18
		"spätný zásyp kanalizačného potrubia - DN 200 mm, DN 150 mm"12,18		12,180		126,18
		Súčet		12,180		126,18
27	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	17,000	3,38	57,46
		"zahumusovanie hr. 200 mm"17		17,000		57,46
		Súčet		17,000		57,46
28	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	17,000	0,36	6,12
29	0057211100	Trávové semeno	kg	0,850	12,00	10,20
		"1kg na 20 m2"17/20		0,850		10,20
		Súčet		0,850		10,20
30	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	40,000	1,44	57,60
		"výšková úprava exist. plochy zo štrkodrviny"40		40,000		57,60
		Súčet		40,000		57,60
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>22 206,47</b>
31	564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	20,200	8,97	181,19
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste búrania UV"4,5		4,500		40,50
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200"8,5		8,500		76,25
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 150"7,2		7,200		64,56
		Súčet		20,200		181,19
32	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	20,000	22,01	440,20
		"výšková úprava"16,5		16,500		363,15
		"preplátovanie - rezerva pri výmene poškodených obrúb"3,5		3,500		77,05
		Súčet		20,000		440,20
33	567134213.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 180 mm	m2	26,200	26,40	691,68
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste búrania UV"4,5		4,500		118,80
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200"8,5		8,500		224,40
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 150"7,2		7,200		190,08
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste osadenia žlabov"6		6,000		158,40
		Súčet		26,200		691,68
34	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	784,500	1,02	800,19
		"vozovka"768		768,000		783,36

# ROZPOČET

**Stavba:** Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove

**Objekt:** SO 01 Ulica Kamenická

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"výšková úprava"16,5		16,500		
		Súčet		784,500		
35	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m2	m2	784,500	0,77	604,07
		"vozovka"768		768,000		
		"výšková úprava"16,5		16,500		
		Súčet		784,500		
36	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	784,500	11,69	9 170,81
		"vozovka"768		768,000		
		"výšková úprava"16,5		16,500		
		Súčet		784,500		
37	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	784,500	11,43	8 966,84
		"vozovka"768		768,000		
		"výšková úprava"16,5		16,500		
		Súčet		784,500		
38	596911162.R	Výšková úprava konštrukcie vstupov ku RD (rezerva)	m2	30,000	45,05	1 351,50
		"rezerva pre výškové úpravy vjazdov s vybúraním pôvodnej konštrukcie a doplnením novej konštrukcie s betónovým krytom - komplet D+M"30		30,000		
		Súčet		30,000		
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>4 398,46</b>
39	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	4,000	24,00	96,00
40	871324004	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	m	12,000	1,93	23,16
41	286140001000	Rúra PP, SN 10, DN 150 hladká pre kanalizáciu	m	12,000	34,65	415,80
42	286510004200	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 150 mm - komplet	kpl	1,000	498,96	498,96
		"koleno 15 = 3 ks, koleno 30 =3 ks, koleno 45 = 3 ks "1		1,000		
		Súčet		1,000		
43	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	8,500	1,66	14,11
44	286140001400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dĺ. 1 m	ks	9,000	59,40	534,60
		45 * 0,2		9,000		
45	286520001700	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 200 mm - komplet	kpl	1,000	1 128,60	1 128,60
		"koleno 15 = 4 ks, koleno 30 =4 ks, koleno 45 = 4 ks "1		1,000		
		Súčet		1,000		
46	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	12,000	2,28	27,36
47	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	8,500	2,85	24,23
48	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov, vrátane bet. lôžka C20/25 s vyrovnávacím poterom hr. 30 mm	ks	2,000	106,80	213,60
49	5928021009R	Uličná vpusť betónová z bet. dielcov	ks	2,000	73,97	147,94
50	5534034520	Kalový kôš pre uličnú vpusť, h=600mm,	ks	2,000	46,80	93,60
51	899201111	Osadenie liatinovej mreže hmotnosti do 50 kg	ks	2,000	60,00	120,00
52	552420007800	Mreža pre vozovku s nálevkou, tr. D 400 kN	ks	2,000	161,25	322,50
53	895991121.R	Odstránenie vpustu uličného	ks	2,000	30,00	60,00

# ROZPOČET

**Stavba:** Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove

**Objekt:** SO 01 Ulica Kamenická

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
54	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	84,00	84,00
55	899331111.S	Výšková úprava kanalizačného poklopu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	90,00	270,00
56	899431111.S	Výšková úprava šupátka plynárenského, vodárenského do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	6,000	54,00	324,00

**9**

## Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**7 020,63**

57	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	120,00	120,00
58	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou "obrubník so skosením"11	m	11,000	11,99	131,89
		Súčet		11,000		
59	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm "rezerva pre výmenu poškodených obrubníkov"11	ks	11,000	4,94	54,34
		Súčet		11,000		
60	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO "lôžko pod cestné obrubníky"0,06*11	m3	0,660	102,00	67,32
		Súčet		0,660		
61	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm "rezanie v mieste napojenia"31,1	m	31,100	4,20	130,62
		Súčet		31,100		
62	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm "rezanie hr. 180 mm -kanal. prípojky DN 200, 150 mm, UV, žľaby"12+17+24+13,5 "rezanie hr. 150 mm - rezerva v miestach výmeny poškodených obrúb"12	m	78,500	4,68	367,38
		Súčet		78,500		
63	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex "po rezaní asfaltu + pracovný spoj"31,1+40	m	71,100	3,92	278,71
		Súčet		71,100		
64	935114424.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy D 400	m	11,500	31,02	356,73
65	592270007300.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	2,000	11,14	22,28
66	592270014800.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x170 mm, dl. 0,5 m, D 400, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	23,000	51,99	1 195,77
67	592270022200	Odvodňovací žľab univerzálny BGU-Z SV G NW 150, č. 0, dĺžky 1 m, výšky 215 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou	ks	12,000	88,57	1 062,84
68	5923001715	Príplatok za rezanie žľabu NW 150	ks	1,000	14,54	14,54
69	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m2	768,000	0,38	291,84

# ROZPOČET

**Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove**

**Objekt: SO 01 Ulica Kamenická**

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
70	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	181,526	2,80	508,27
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(69,12)*2,2		152,064		
		"vybúrané bet. vrstvy, obrubníky"(2,48+1,1+0,53+4,63)*2,2		19,228		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(1,49+4,53)*1,7		10,234		
		Súčet		181,526		
71	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	181,526	1,05	190,60
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(69,12)*2,2		152,064		
		"vybúrané bet. vrstvy, obrubníky"(2,48+1,1+0,53+4,63)*2,2		19,228		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(1,49+4,53)*1,7		10,234		
		Súčet		181,526		
72	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií podvalov, za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	181,526	1,05	190,60
		"príplatok za ďalších 9 km odvozu"181,526		181,526		
		Súčet		181,526		
73	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	29,462	7,20	212,13
		"vybúrané bet. vrstvy, obrubníky"(2,48+1,1+0,53+4,63)*2,2		19,228		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(1,49+4,53)*1,7		10,234		
		Súčet		29,462		
74	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	152,064	12,00	1 824,77
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(69,12)*2,2		152,064		
		Súčet		152,064		
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>544,04</b>
75	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	302,244	1,80	544,04
<b>VRN</b>		<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>				<b>1 440,00</b>
76	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	900,00	900,00
77	000500021.S	Príprava staveniska - ochrana existujúcich inžinierskych sietí	kpl	1,000	420,00	420,00
78	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	120,00	120,00

**Celkom**

**40 035,38**



# ROZPOČET

Stavba: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove**

Objekt: **SO 102 Ulica Rázusova**

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
<b>HSV</b>			<b>Práce a dodávky HSV</b>		<b>54 668,67</b>	
<b>1</b>			<b>Zemné práce</b>		<b>5 156,39</b>	
1	113153320.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 90 mm 0,254 t	m2	1 407,000	2,93	4 122,51
		"vozovka"1407		1 407,000		
		Súčet		1 407,000		
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	30,000	2,86	85,80
		"rezerva pre výmenu poškodených obrubníkov"30		30,000		
		Súčet		30,000		
3	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	8,000	4,16	33,28
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste búrania UV"2		2,000		
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200 mm"6		6,000		
		Súčet		8,000		
4	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	9,600	18,96	182,02
		"preplátovanie hr. 150 mm - rezerva v miestach výmeny poškodených obrúb"9,6		9,600		
		Súčet		9,600		
5	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	8,000	20,98	167,84
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste búrania UV"2		2,000		
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200 mm"6		6,000		
		Súčet		8,000		
6	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,500	13,62	20,43
		"výkop pre UV"1,5		1,500		
		Súčet		1,500		
7	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,500	1,19	0,60
		1,5/3		0,500		
		Súčet		0,500		
8	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	6,000	17,92	107,52
		"ryha pre prípojky - výmera bude upresnená počas realizácie po odkope"6		6,000		
		Súčet		6,000		
9	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,000	1,19	2,38
		6/3		2,000		
		Súčet		2,000		
10	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	9,000	14,40	129,60
11	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	9,000	6,00	54,00
12	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	7,500	6,00	45,00
		"materiál pre opätovné použitie"4,5		4,500		

# ROZPOČET

Stavba: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove**

Objekt: **SO 102 Ulica Rázusova**

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"prebytočný materiál na skládku"(1,5+6)-4,5		3,000		
		Súčet		7,500		
13	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	4,500	1,16	5,22
		"materiál pre opätovné použitie"4,5		4,500		
		Súčet		4,500		
14	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3,000	1,19	3,57
		"prebytočný materiál na skládku"(1,5+6)-4,5		3,000		
		Súčet		3,000		
15	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 7 km	m3	3,000	2,77	8,31
		"prebytočný materiál na skládku"(1,5+6)-4,5		3,000		
		Súčet		3,000		
16	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,000	3,79	11,37
		"prebytočný materiál na skládku"(1,5+6)-4,5		3,000		
		Súčet		3,000		
17	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5,100	7,20	36,72
		3*1,7		5,100		
		Súčet		5,100		
18	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,500	4,03	6,05
		"zásyp vyburaného UV"1,5		1,500		
		Súčet		1,500		
19	583410003500.S	Materiál vhodný pre zásyp jám, rýh	t	2,550	27,59	70,35
		1,5*1,7		2,550		
		Súčet		2,550		
20	175101101	Obsyp a zásyp potrubia sypaninou zo štrkopiesku fr. 0-16 mm	m3	1,500	11,47	17,21
		"obsyp kanalizačného potrubia"1,5		1,500		
		Súčet		1,500		
21	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	4,500	10,36	46,62
		"spätný zásyp kanalizačného potrubia - DN 200 mm"4,5		4,500		
		Súčet		4,500		
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				<b>36 362,37</b>
22	564861114.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	m2	8,250	8,97	74,00
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste búrania UV"2,25		2,250		
		"preplátovanie hr. 230 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200"6		6,000		
		Súčet		8,250		
23	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	9,600	22,01	211,30
		"preplátovanie - rezerva pri výmene poškodených obrubníkov"9,6		9,600		
		Súčet		9,600		

# ROZPOČET

Stavba: **Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove**

Objekt: **SO 102 Ulica Rázusova**

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
24	567134213.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 180 mm	m2	8,250	26,40	217,80
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste búrania UV"2,25		2,250		
		"preplátovanie hr. 180 mm - v mieste predĺženia kanal. prípojky DN 200"6		6,000		
		Súčet		8,250		
25	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	1 407,000	1,02	1 435,14
		"vozovka"1407		1 407,000		
		Súčet		1 407,000		
26	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 407,000	0,77	1 083,39
		"vozovka"1407		1 407,000		
		Súčet		1 407,000		
27	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	1 407,000	11,69	16 447,83
		"vozovka"1407		1 407,000		
		Súčet		1 407,000		
28	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 407,000	11,43	16 082,01
		"vozovka"1407		1 407,000		
		Súčet		1 407,000		
29	596911162.R	Výšková úprava konštrukcie vstupov ku RD (rezerva)	m2	18,000	45,05	810,90
		"rezerva pre výškové úpravy vjazdov s vybraním pôvodnej konštrukcie a doplnením novej konštrukcie s betónovým krytom - komplet D+M"18		18,000		
		Súčet		18,000		
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				<b>3 658,88</b>
30	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	1,000	24,00	24,00
31	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	6,000	1,66	9,96
32	286140001400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 1 m	ks	6,000	59,40	356,40
		30 * 0,2		6,000		
33	286520001700	Kanalizačné tvarovky pre hladké rúry DN 200 mm - komplet	kpl	1,000	1 128,60	1 128,60
		"koleno 15 = 2 ks, koleno 30 = 2 ks, koleno 45 = 2 ks "1		1,000		
		Súčet		1,000		
34	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	6,000	2,85	17,10
35	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov, vrátane bet. lôžka C20/25 s vyrovnávacím poterom hr. 30 mm	ks	1,000	106,80	106,80
36	5928021009R	Uličná vpust' betónová z bet. dielcov	ks	1,000	73,97	73,97
37	5534034520	Kalový kôš pre uličnú vpust', h=600mm,	ks	1,000	46,80	46,80
38	899201111	Osadenie liatinovej mreže hmotnosti do 50 kg	ks	1,000	60,00	60,00
39	552420007800	Mreža pre vozovku s nálevkou, tr. D 400 kN	ks	1,000	161,25	161,25
40	895991121.R	Odstánenie vpustu uličného	ks	1,000	30,00	30,00
41	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	84,00	168,00

# ROZPOČET

**Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove**

**Objekt: SO 102 Ulica Rázusova**

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
42	899331111.S	Výšková úprava kanalizačného poklopu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	8,000	90,00	720,00
43	899431111.S	Výšková úprava šupátka plynárenského, vodárenského do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	14,000	54,00	756,00
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>7 201,07</b>
44	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	120,00	120,00
45	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	30,000	11,99	359,70
		"obrubník so skosením"30		30,000		
		Súčet		30,000		
46	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	30,000	4,94	148,20
		"rezerva pre výmenu poškodených obrubníkov"30		30,000		
		Súčet		30,000		
47	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15-XO	m3	1,800	102,00	183,60
		"lôžko pod cestné obrubníky"0,06*30		1,800		
		Súčet		1,800		
48	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	63,700	4,20	267,54
		"rezanie v mieste napojenia"63,7		63,700		
		Súčet		63,700		
49	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	49,000	4,68	229,32
		"rezanie hr. 180 mm -kanal. prípojky DN 200, UV"6+12		18,000		
		"rezanie hr. 150 mm - rezerva v miestach výmeny poškodených obrúb"31		31,000		
		Súčet		49,000		
50	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásiky Dunaflex	m	108,700	3,92	426,10
		"po rezaní asfaltu + pracovný spoj"63,7+45		108,700		
		Súčet		108,700		
51	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m2	1 407,000	0,38	534,66
52	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	294,650	2,90	854,49
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(126,63)*2,2		278,586		
		"vybúrané bet. vrstvy, obrubníky"(3+1,44+1,44)*2,2		12,936		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(1,84)*1,7		3,128		
		Súčet		294,650		
53	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	294,650	1,05	309,38
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(126,63)*2,2		278,586		
		"vybúrané bet. vrstvy, obrubníky"(3+1,44+1,44)*2,2		12,936		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(1,84)*1,7		3,128		
		Súčet		294,650		
54	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií podvalov, za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	294,650	1,05	309,38

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciach v Námestove

Objekt: SO 102 Ulica Rázusova

Objednávateľ: mesto Námestovo

Zhotoviteľ: ZEDA B.BYSTRICAs s.r.o.

Miesto: Námestovo

Spracoval:

Dátum: 30.05.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"príplatok za ďalších 9 km odvozu"294,65		294,650		
		Súčet		294,650		
55	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	16,064	7,20	115,66
		"vybúrané bet. vrstvy, obrubníky"(3+1,44+1,44)*2,2		12,936		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(1,84)*1,7		3,128		
		Súčet		16,064		
56	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	278,586	12,00	3 343,03
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(126,63)*2,2		278,586		
		Súčet		278,586		
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>849,97</b>
57	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	472,204	1,80	849,97
<b>VRN</b>		<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>				<b>1 440,00</b>
58	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	900,00	900,00
59	000500021.S	Príprava staveniska - ochrana existujúcich inžinierskych sietí	kpl	1,000	420,00	420,00
60	000600013.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	120,00	120,00

**Celkom**

**54 668,67**